Résultats a la session 1 du 1° semestre
des étudiants inscrits en 1°° année de Licence* a I'uB
Péle pilotage Année universitaire 2017-2018

Situation au 31/05/2018

Pour I'année universitaire 2017-2018, le taux de réussite
net (sur la base des présents a I'ensemble des examens)
au 1% semestre en 1°° année de licence est de 39,2 % (le
taux est de 38,5 % pour les néo-bacheliers) : sur 4 242
étudiants présents aux examens, 1 672 ont été admis lors
des examens du 1% semestre (sur un total de 5 555
inscriptions).

Evolution du taux de réussite au semestre 1 en L1 sur 3 ans

50,0% 50,0%

39,2%

Ce taux de réussite est en baisse par rapport aux résultats
de I'année précédente (44,3%), principalement par une
baisse des admis de néo-bacheliers (leur taux de réussite

est de 38,5 % pour 44,1 % I'année précédente), et plus 2015-2016 2016-2017 2017-2018
particulierement le bac S (48,7 % en 2017 pour 55,7 % en
2016) et le bac ES (40.9 % en 2017 pour 46,9 % en 2016). MSEM1-Sessionl ~ MSEMlet2-L1

A noter que ce taux de réussite est provisoire car il ne concerne que la 1°® session du 1% semestre
universitaire. Pour information, en 2016-2017, le taux de réussite net [(Admis+AJAC)/Présents] en 1° année
(sessions 1 et 2) est de 50 % alors que le taux a la 1°" session du 1°" semestre est de 44,3 %.

Le taux de réussite fluctue sensiblement selon la mention de la licence : de 22 % en STAPS sur le site du
Creusot a 76 % en EFEC sur des promotions importantes. Certaines mentions améliorent leur taux de
réussite par rapport a I'lannée précédente : en LEA (60 % cette année pour 39 % I'année précédente), en
Histoire de I'art et archéo (52 % en 2017 pour 42 % en 2016).

A l'inverse, des baisses du taux de réussite sont constatées notamment en Philosophie (33 % en 2017 pour
72 % en 2016), en Economie (41 % pour 61 %), en STAPS (Dijon) (24 % pour 39 %) et en Histoire (33 % pour
45 %).

En Philosophie, la baisse du taux de réussite s’explique notamment par une diminution d’effectifs étudiants
admis provenant du bac L (35 % en 2017 pour 63 % en 2016). En Economie, en Histoire et en STAPS (Dijon),
la baisse s’explique principalement par une forte diminution du taux de réussite d’étudiants provenant du
bac ES (respectivement 47 % en 2017 pour 58 % en 2016, 39 % en 2017 pour 59 % en 2017 et 15 % en 2017
pour 25 % en 2016) et du bac S (respectivement 48 % en 2017 pour 84 % en 2016, 45 % en 2017 pour 75 %
en 2016 et 38 % en 2017 pour 54 % en 2016).

A contrario, en LEA, la hausse du taux de réussite s’explique par une augmentation d’effectifs d’étudiants
admis provenant du bac L (58 % en 2017 pour 24 % en 2016) et du bac ES (68 % en 2017 pour 45 % en 2016).
En Histoire de I'art et archéo, cette hausse s’explique par une augmentation du taux de réussite d’étudiants
issus du bac S (74 % en 2017 pour 46 % en 2016) et du bac L (50 % en 2017 pour 44 % en 2016).

Le taux de présence a I'ensemble des examens est de 76 %, en baisse par rapport a I'année précédente
(78 %). Il est particulierement élevé en STAPS, EFEC, Psychologie, Droit, SLIC, Gestion et AES (Le Creusot) ou il
dépasse 80 %. En revanche, il est plutot faible en Histoire et en LLCE ou il est en-dega de 65 %.

Le nombre d’inscrits est en hausse de 332 inscriptions par rapport a 2016. Cette augmentation est
principalement observée en LLCE Anglais (359 pour 186 soit +173 inscriptions), en SVTE (554 pour 494 soit
+60 inscriptions), en Histoire (238 pour 189 soit +49 inscriptions), en Droit (Dijon) (796 pour 754 soit +42
inscriptions) et en LLCE Allemand (55 pour 14 soit +41 inscriptions).

En revanche, une diminution des effectifs étudiants est constatée particulierement en STS (350 pour 437 soit
-87 inscriptions) et en Economie (187 cette année pour 231 I'année précédente soit -44 inscriptions).

* Inscriptions principales et secondaires hors Licence en lettres modernes CFOAD et Licence en musique PMS et hors étape spécifique CPGE



| Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Pole pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 a 09:34

SYNTHESE PAR FILIERE

Taux de réussite net sur la base des présents a I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DROIT

AES

ECONOMIE

GESTION

LETTRES

Admis (39,2%) PHILOSOPHIE
SLIC

LANGUES LLCE
LANGUES LEA
GEO-AMENAG-ENVRT
HISTOIRE

HISTOIRE ART-ARCHEO.

69%
72%

59%
56%

38%

67%

46%
50%
40%
46%

67%

48%

MUSIQUE
PSYCHOLOGIE 63% |
Ajournés ( 60,8 %) SOCIOLOGIE 75% |
SCIENCES-TECHNO-SANTE 61% |
SCIENCES VIE-TERRE 54% |
STAPS 77% |
SCIENCES DE L'EDUCATION
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Détails des résultats par étape
TQTAL <o Non Non
: Poids / | p: < | Poids/ | présents |% Taux | | Défaillan | Poids/ | : : Poids / | : : Poids / TOTAL
Admis | totaL |Ajournés | ToTaL . ::‘: - présence ts TOTAL ;nicé'ﬁ’ TOTAL I(r(‘:slfG"ItEs) TOTAL |inscriptions
Droit (Dijon) 218| 31% 481| 69%| 699 88% 20| 3% 74| 9% 3] o%| 796
Droit (Nevers) 17| 24% 53| 76% 70 80% 11| 13% 6| 7% 87
AES (Dijon) 64| 30% 148| 70%| 212 73% 55| 19% 200 7% 2 1% 289
AES (Le Creusot) 9| 20% 36| 80%| 45 80% 5 9% 6| 11% 56
Economie 60| 41% 87| 59%| 147 79% 34| 18% 4| 2% 2| 1% 187
Gestion 75| 44% 96| 56%| 171 83% 21| 10% 10| 5% 3] 1% 205
Lettres 43| 62% 26| 38%| 69 65% 30| 28% 7| 7% 106
Philosophie 10| 33% 20| 67%| 30 67% 9| 20% 6| 13% 45
SLIC 61| 54% 53| 46% 114 87% 16| 12% 1 1% 131
LLCE allemand 19| 86% 3| 14%| 22 40% 5| 9% 28| 51% 55
LLCE anglais 68| 51% 66| 49%| 133 37% 46| 13% 179| 50% 359
LLCE espagnol 20| 40% 30| 60% 45 58% 22| 26% 14| 16% 86
LEA 134| 60% 89| 40% 223 79% 59| 21% 2 1% 284
Histoire 49| 33% 101| 67%| 150 63% 81| 34% 7| 3% 238
Histoire de I'art et archéo. 51| 52% 48| 48%| 99 68% 40| 27% 71 5% 146
Géographie 32| 54% 27| 46%| 59 7% 13| 17% 5| 6% 77
Musique 32| 80% 8| 20% 40 65% 18| 29% 4| 6% 62
Sociologie 35| 25% 104| 75%| 139 70% 43| 22% 18| 9% 200
Psychologie 165| 38% 275| 63%| 440 90% 34| 7% 15| 3% 489
Sciences, technologie, santé 97| 39% 154| 61%| 251 72% 68| 19% 30| 9% 1 0% 350
Sciences de la vie et terre 189| 46% 220| 54%| 409 74% 47| 8% 96| 17% 2| 0% 554
Sport-STAPS (Dijon) 83| 24% 262| 76%| 345 85% 51| 13% 9| 2% 405
Sport-STAPS (Le Creusot) 44| 22% 152| 78%| 196 95% 10| 5% 206
EFEC 97| 76% 31| 24% 128 90% 6 4% 8 6% 142
TOTAL L1 1672 | 39%| 2570 | 61%| 4242 | 76% 734 13%| 566 10%| 13 0%| 5555

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents & au moins un examen du semestre

- Non inscrits: étudiants inscrits a I'uB mais non inscrits aux éléments pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques (dispensés de cours et d'examens)

Résultats au Semestre1 Session1 en L1-2017-2018.rep




Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Péle pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34
SYNTHESE SELON LES CARACTERISTIQUES DES ETUDIANTS
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Péle pilotage

année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Droit (Diion)

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Ajournés (68,8 % )

Admis (31,2%)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre
- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents & au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits a I'uB mais non inscrits aux éléments

pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallelement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

L Zfa Non Non
Admis | T35/ | Ajournes | fE! | PIRSMS |Chchea | | PRI | O | inscrits | 7R/ inscrits | 738 inscfions
examens
Nombre d'inscrits 218| 31% 481| 69%| 699 88% 3% 74| 9% 3| 0% 796
Note moyenne 11,8 6,8
Note maxi 16,9 9,9
Note mini 9,8 2,0

Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire

100%

13

5]

80%

60%

40%—

20%

2017

Résultats selon I'aide financiére

100%-

80%

60%

40%

20%

0%

2016

2015

2014

2013

g

11

247

Boursiers

234

Non boursiers

Résultats au Semestre1 Session1 en L1-2017-2018.rep

Résultats selon le sexe

100%- - .
80%
342
[7] Défaillants 60%- 139
3 |:| Ajournés
- Admis 40%—
20%
T 1 0%—
2011 <2010 Femmes Hommes
Résultats selon le bac
100%_ [+ 4 4 1
80%
68
243
60%—| 104 " 6
33 3 8 2
40%—
20%
0% | | —
- (7} (72} [ 2 o = @ 8
w — = o Q
g ¢ & 2 2 5
8 S g 3 = g
° £ o m w 5
c o o
< c L
[ =
g &
[




Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Droit (Nevers)

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Ajournés (75,7 % )

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

Admis (24,3 %)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

‘ _ TOTAL o _ Non ‘
Admis | F385! | Ajournes | £33/ | Presents i Taux| | Defellant| oot | imscrite | F3% | jpdiiinins
examens aux
Nombre d'inscrits 17| 24% 53| 76% 70 80% 11| 13% 6| 7% 87
Note moyenne 12,6 4,9
Note maxi 17,4 9,8
Note mini 10,1 0,0
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de AES (Dijon)

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DEFINITIONS :

Admis (30,2 %) - Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (69,8 %)

Poids / Poids / pTrgs-I;ellt-s % Taux | | Défaillant | Poids/ Non Poids / Non Poids / TOTAL
Admis | toTaL | Ajournés | ToTAL 7 p:ésence s TOTAL | inscrits | toTAL | inscrits | TOTAL | inscripti
ptions
examens aux ELP (CPGE)
Nombre d'inscrits 64| 30% 148| 70%| 212 73% 55| 19% 20| 7% 2 1% 289
Note moyenne 11,8 6,4
Note maxi 16,3 10,0
Note mini 10,0 1,8
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
100% 100%—
12 3
36 27
1 28
80% ; 80%
60% i o/ |
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LA o
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Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

(1ere année de Licence de AES (Le Creusot)

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

Admis (20,0 %)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (80,0% )

Résultats au Semestre1 Session1 en L1-2017-2018.rep

TOTAL o Non
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Note moyenne 11,3 5,8
Note maxi 13,9 9,6
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Péle pilotage

année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Economie

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Ajournés (59,2 % )

Admis (40,8 %)

DEFINITIONS :
- Admis : étudiants ayant validé le semestre
- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre
- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments

pédagogiques
- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles

inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques

(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

. Poids / ; 5 Poids / pTrgs-IZr\llt-s % Taux | | Défaillant | Poids/ | . Non Poids / . Non Poids / TOTAL
Admis | toTaL | Ajournés | ToTAL 7 p}ésence s ToTAL | inscrits | 1oTaL | inscrits | TOTAL inscriptions
examens aux ELP (CPGE)
Nombre d'inscrits 60| 41% 87| 59%| 147 79% 34| 18% 4, 2% 2| 1% 187
Note moyenne 12,3 6,7
Note maxi 16,4 10,0
Note mini 10,0 0,9
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
100%
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

¢
Péle pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Gestion

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Admis (43,9 %) DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (56,1 % )

. Poids / ; 5 Poids / pTrgs-IZr\llt-s % Taux | | Défaillant | Poids/ | . Non Poids/ | Non Poids / TOTAL
Admis | o1l | Ajournés | ToTaL ex::,:ns présence s TOTAL ;ﬂicéllt?’ TOTAL I(r(‘:slfgltis) TOTAL | inscriptions
Nombre d'inscrits 75| 44% 96| 56%| 171 83% 21| 10% 10| 5% 3 1% 205
Note moyenne 11,9 7,7
Note maxi 16,9 9,9
Note mini 10,1 2,9
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Péle pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Lettres

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits a I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallelement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

Admis (62,3 % )

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (37,7 %)

) A i ) Non )
Admis | {8%5( | Ajournes | F8] rasones | | DR | F858! | inscrits | 855/ | judcritions
aux ELP
Nombre d'inscrits 43| 62% 26| 38% 65% 30| 28% 7| 7% 106
Note moyenne 12,6 8,1
Note maxi 18,1 9,7
Note mini 10,0 54
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
100% 100%

60% . Défaillants 60%
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40%— . Admis 40%—]

20%- 20%]

0%
2017 2016 2015 2014 Femmes Hommes

Résultats selon le bac

. s ' . 100%
Résultats selon I'aide financiére
o/
100% 80%]
80% 60%
40%—
60%
20%
40%
0%
| 7] n [ ) [e) =
w = = [
20% S 7 & 2
b= =] o ©
2 e < =
5 £ o o
0% s 2
Boursiers Non boursiers b '5
= h

Résultats au Semestre1 Session1 en L1-2017-2018.rep



Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére

année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

(1ere année de Licence de Philosophie

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Ajournés (66,7 % )

Admis (33,3 %)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

TQTAL - Non
Admis | F35z! | Ajournes | £5i/ | Présents |3 Taux| | Défallant | focs | inscrits | F3%2! | inerontions
examens aux ELP
Nombre d'inscrits 10| 33% 20| 67% 30 67% 9| 20% 6| 13% 45
Note moyenne 12,3 7,6
Note maxi 15,6 9,8
Note mini 10,1 3,8

Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Péle pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de SLIC

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Admis (53,5 %) DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (46,5 % )

) . TQTAL e ) Non .
Admis | F355L | Ajournes | f35( | PrRERtS e, Taux| | Defellant] fegsi | mscrite | FOH | 1p ool Rins
examens
Nombre d'inscrits 61| 54% 53| 46% 114 87% 16| 12% 1 1% 131
Note moyenne 12,7 7,9
Note maxi 17,2 10,0
Note mini 10,2 3,2
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 a 09:34

Péle pilotage

[1ere année de Licence de LLCE allemand

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits a I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallelement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

Admis (86,4 %)

Ajournés (13,6 % ) (Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

. ’ i ) Non :
Admis | {8%5( | Ajournes | F8] rasones | | DR | F858! | inscrits | 855/ | judcritions
aux ELP
Nombre d'inscrits 19| 86% 3| 14% 40% 5| 9% 28| 51% 55
Note moyenne 13,8 8,4
Note maxi 16,6 9,7
Note mini 10,7 7,3
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Péle pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de LLCE analais

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Admis (50,7 % ) DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (49,3 %)

) A TQTAL fe: ) Non )
Admis. | F3%! | Ajournes | Fofi/ | PIERSNNS. 100, Taus] | Pefegiant | fe | inserits | 1852 | jndomptions
examens aux
Nombre d'inscrits 68| 51% 66| 49%| 133 37% 46| 13% 179| 50% 359
Note moyenne 12,7 8,4
Note maxi 17,1 10,0
Note mini 10,1 4,4
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de LLCE espaanol

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

; 0 DEFINITIONS :
Admis (40,0 % ) - Admis : étudiants ayant validé le semestre
- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre
- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques
- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (60,0% )

. . TQTAL P , Non .
Admis | £, | Ajoués | fafil | Preseits b, Tau) | Defallant | £l | imscrite | £5L | jndeotions
aux
examens
Nombre d'inscrits 20| 40% 30| 60% 45 58% 22| 26% 14| 16% 86
Note moyenne 12,7 7,5
Note maxi 17,7 9,8
Note mini 10,1 3,9
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de LEA

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Admis (60,1 %)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (39,9 %)

. . TQTAL PP ) Non .
Admis | F355L | Ajournes | f35( | PrRERtS e, Taux| | Defellant] fegsi | mscrite | FOH | 1p ool Rins
examens
Nombre d'inscrits 134| 60% 89| 40%| 223 79% 59| 21% 2| 1% 284
Note moyenne 12,3 8,1
Note maxi 17,7 10,0
Note mini 10,0 3,1
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Histoire

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DEFINITIONS :
Admis (32,7 %) - Admis : étudiants ayant validé le semestre
- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre
- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques
- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (67,3 % )

. . TQTAL P , Non .
Admis | Foi5! | Ajournes | fe/ | Présents ik Tau| | Défalllant | o) | inscrits | F35/ | jnaromine
examens aux ELP
Nombre d'inscrits 49| 33% 101| 67%| 150 63% 81| 34% 7| 3% 238
Note moyenne 11,5 7,5
Note maxi 15,9 9,8
Note mini 9,9 2,1
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Péle pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Histoire de I'art et archéo.

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Admis (51,5% ) DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (48,5% )

. . TQTAL P , Non .
Admis | Foi5! | Ajournes | fe/ | Présents ik Tau| | Défalllant | o) | inscrits | F35/ | jnaromine
examens aux ELP
Nombre d'inscrits 51| 52% 48| 48% 99 68% 40| 27% 7| 5% 146
Note moyenne 12,0 7,8
Note maxi 15,9 9,9
Note mini 10,0 3,8
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

Péle pilotage

[1ere année de Licence de Géodraphie

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Admis (54,2 %) DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (45,8 %)

. . TQTAL P , Non .
Admis | [363( | Ajournes | 8%/ | PRSI |k, Toux ) | Defeltant | fei | inserits | B35 | o btions
aux
examens
Nombre d'inscrits 32| 54% 27| 46% 59 7% 13| 17% 5| 6% 77
Note moyenne 11,7 6,7
Note maxi 14,8 9,8
Note mini 10,0 3,2
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ére année de

Licence de Musidue

Taux de réussi

te net sur la base des présents a

I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Admis (80,0 %)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)
Ajournés (20,0 %)

TQTAL . Non
Admis | £, | Ajoués | fafil | Preseits b, Tau) | Defallant | £l | imscrite | £5L | jndeotions
examens aux
Nombre d'inscrits 32| 80% 8| 20% 40 65% 18| 29% 4| 6% 62
Note moyenne 13,3 8,1
Note maxi 16,3 9,9
Note mini 10,0 6,0
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Péle pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Socioloaie

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DEFINITIONS :

) - Admis : étudiants ayant validé le semestre
Admis (25,2 %) - Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre
- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques
- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (74,8 %)

‘ ' TOTAL o _ Non ‘
Admis | F385! | Ajournes | £33/ | Presents i Taux| | Defellant| oot | imscrite | F3% | jpdiiinins
examens aux
Nombre d'inscrits 35| 25% 104| 75% 139 70% 43| 22% 18] 9% 200
Note moyenne 12,7 5,6
Note maxi 16,7 9,8
Note mini 9,9 0,5
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Péle pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Psvchologie

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

Admis (37,5% )

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (62,5 % )

. ) TQTAL o ) Non !
Admis | F385! | Ajournes | £33/ | Presents i Taux| | Defellant| oot | imscrite | F3% | jpdiiinins
examens aux
Nombre d'inscrits 165| 38% 275| 63%| 440 90% 34| % 15| 3% 489
Note moyenne 12,4 7,4
Note maxi 18,6 10,0
Note mini 10,0 2,8
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Péle pilotage (inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Sciences, technolodie, santé

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

Admis (38,6 %)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (61,4 %)

aamis. | 735 | nourns | 735, | Prosemts | Tau | Detaitant | e | Nom | s | Non | e | ToTAL
aux présence s inscriptions
examens aux ELP (CPGE)
Nombre d'inscrits 97| 39% 154| 61%| 251 72% 68| 19% 30| 9% 1 0% 350
Note moyenne 12,3 7,1
Note maxi 18,6 9,9
Note mini 9,9 1,2
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Péle pilotage

année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Sciences de la vie et terre

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Admis (46,2 %)

Ajournés (53,8 % )

DEFINITIONS :
- Admis : étudiants ayant validé le semestre
- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre
- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments

pédagogiques
- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques

(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

pamis. | 755, | Ajournss | s | résents | Tour | Detatant | e | NN | e | Non | | TOTAL
aux présence s inscriptions
SETES aux ELP (CPGE)
Nombre d'inscrits 189 46% 220| 54%| 409 74% 47| 8% 96| 17% 2| 0% 554
Note moyenne 12,1 7,7
Note maxi 17,4 10,0
Note mini 10,0 2,8
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Sport-STAPS (Diion)

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

Admis (24,1%)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (75,9 % )

TOTAL o Non
Admis | F385! | Ajournes | £33/ | Presents i Taux| | Defellant| oot | imscrite | F3% | jpdiiinins
examens aux
Nombre d'inscrits 83| 24% 262| 76%| 345 85% 51| 13% 9| 2% 405
Note moyenne 11,8 7,4
Note maxi 17,0 10,0
Note mini 10,0 3,1
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére

année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de Sport-STAPS (Le Creusot)

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Ajournés (77,6 %)

Admis (22,4 %)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

TQTAL Non
Admis | £3%/ | Ajournes | ot/ | Presents % Taux inserits Foie! ins-l;:(l?i-:;lt\ilc;ns
examens
Nombre d'inscrits 44| 22% 152| 78%| 196 95% 10| 5% 206
Note moyenne 11,4 7.5
Note maxi 16,6 10,0
Note mini 10,0 1,0

Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire
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Péle pilotage

Résultats a la session 1 du 1er semestre des étudiants inscrits en 1ére
année de Licence a I'uB en 2017 - 2018

(inscriptions principales et secondaires - hors Licence Lettres modernes CFOAD et Musique PMS - hors étape spécifique CPGE) 31/05/2018 & 09:34

[1ere année de Licence de EFEC

Taux de réussite net sur la base des présents a
I'ensemble des examens (admis + ajournés)

Admis (75,8 %)

DEFINITIONS :

- Admis : étudiants ayant validé le semestre

- Ajournés : étudiants n'ayant pas obtenu la moyenne au semestre

- Défaillants : étudiants non présents a au moins un examen du semestre
- Non inscrits: étudiants inscrits & I'uB mais non inscrits aux éléments
pédagogiques

- Non inscrits (CPGE) : étudiants des classes prépa. aux grandes écoles
inscrits parallélement a I'uB et non inscrits aux éléments pédagogiques
(dispensés de cours et d'examens)

(Inscriptions premieres et secondaires a la date d'observation)

Ajournés (24,2 %)

; Poids / ; 5 Poids / pTrgs-IZ:llt-s % Taux | | Défaillant | Poids/ | . Non Poids / TOTAL
Admis | 1o7aL | Ajournés | ToTAL ol présence s TOTAL ;ﬁicéllt?’ TOTAL | inscriptions
examens
Nombre d'inscrits 97| 76% 31| 24%| 128 90% 6| 4% 8| 6% 142
Note moyenne 12,5 87 11,4
Note maxi 15,4 9,9 11,4
Note mini 10,0 6,7 11,4
Résultats selon I'année de 1ére inscription universitaire Résultats selon le sexe
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